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Warszawa, dnia 08.10.2024 r.  
 
 

 
BO.2620.37.2024.1 

 
Uczestnicy postępowania 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: RELOKACJĘ, MODERNIZACJĘ I INSTALACJĘ AUTOMATYCZNYCH 
ZESTAWÓW TELESKOPOWYCH (AZT) WRAZ Z USŁUGĄ WDROŻENIA DO UŻYTKOWANIA W 
LOKALIZACJI JABAL SHAMS OBSERVATORY, znak sprawy BO/38/2024. 

 
 

Wyjaśnienie nr 1 treści SWZ  
 

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od 
Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).  
Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2  ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień i zgodnie  
z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść pytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 
Pytanie Nr 1  
Czy wykonawca musi zabrać wszystko z Australii? (oczyścić Site) 
 
Odpowiedź na pytanie Nr 1 
Generalne założenie jest, aby zabrać wszystkie elementy będące własnością POLSA. Zamawiający dopuszcza 
jednak pozostawienie elementów relokowanego sensora w szczególnych przypadkach:   
- możliwe jest pozostawienie niesprawnych elementów demontowanego sensora w lokalizacji pierwotnej, pod 
warunkiem ich utylizacji zgodnej z lokalnym prawem.  
- możliwe jest pozostawienie sprawnych elementów. W takim przypadku Wykonawca nabywa i dostarcza 
Zamawiającemu nowy element. Zagospodarowanie/utylizacja pozostawionych elementów leży po stronie 
Wykonawcy. 
Miejsce po zdemontowanym sprzęcie powinno zostać uporządkowane i przywrócone do pierwotnego stanu 
sprzed montażu (maksymalnie jak to możliwe). 
 
 
Pytanie Nr 2 
Czy wykonawca może przetransportować sensory z Australii w pierwszej fazie do Polski w celu przejrzenia 
elementów, konserwacji i ewentualnej oceny stopnia zużycia tak aby wykorzystać je do integracji, i na jakich 
zasadach to może zrobić (wykonawca nie jest właścicielem sprzętu w Australii)? 
Odpowiedź na pytanie Nr 2 
Planowanie realizacji zadania jest w całości po stronie Wykonawcy. Jeśli konieczne jest zaplanowanie w ramach 
transportu lokalizacji pośredniej, jest to dozwolone. Wykonawca przejmuje relokowane mienie POLSA na czas 
transportu z lokalizacji pierwotnej do docelowej z uwzględnieniem lokalizacji pośrednich.  
 
Pytanie Nr 3 
Jeśli wykonawca nie może ściągnąć zestawu do Polski czy jest akceptowalny wcześniejszy wyjazd serwisowo 
na oględziny do Australii? 
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Odpowiedź na pytanie Nr 3 
Planowanie realizacji zadania jest w całości po stronie Wykonawcy. Jeśli konieczne jest zaplanowanie w ramach 
realizacji zadania wizyta w lokalizacji instalacji sensora to istnieje taka możliwość.  
 
Pytanie Nr 4 
Co wykonawca ma zrobić z nieużytymi komponentami, czy ma je oddać POLSA czy może je 
zatrzymać/zutylizować? 
Odpowiedź na pytanie Nr 4 
Elementy sprawne a niewykorzystane do instalacji/modernizacji relokowanego sensora podlegają zwrotowi do 
Polskiej Agencji Kosmicznej jeśli koszty transportu są niższe niż nabycie nowego elementu. Jeśli koszty transportu 
są wyższe niż nabycie nowego elementu Wykonawca nabywa i dostarcza Zamawiającemu nowy element. 
Zagospodarowanie/utylizacja pozostawionych na miejscu komponentów leży po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie Nr 5 
Jeśli może zatrzymać niewykorzystane komponenty to na jakich zasadach? 
Odpowiedź na pytanie Nr 5 
odpowiedź jak na pytanie nr 4 

 
Pytanie Nr 6 
Czy zestawy montaży mogą być mieszane (różne modele) tzn. 2 x PW-L600, 2x PW-L350? 
Odpowiedź na pytanie Nr 6 
Nie, dopuszczalna jest instalacja tylko na jednakowych modelach.  
 
Pytanie Nr 7 
W kwestii tub optycznych prosimy o wyjaśnienie, czy mają być jednorodne modele tub na wszystkich 
montażach czy mogą być mieszane -różne modele. 
Odpowiedź na pytanie Nr 7 
Tak, dopuszczalna jest instalacja różnych modeli tub optycznych jednak powinny one spełniać wymagania OPZ 
pkt 4.2 „AZT powinien składać się z co najmniej czterech teleskopów Celestron RASA 36 (teleskopy oryginalnie 
zainstalowane w relokowanych sensorach) lub innych o niegorszych parametrach zainstalowanych na czterech 
montażach.” 
 
Pytanie Nr 8 
Czy jednostki obliczeniowe (komputery) maja jakieś dodatkowe wymagania np. z góry narzucony procesor, 
pamięć ram itd? 
Odpowiedź na pytanie Nr 8 
Jednostki komputerowe nie mają dodatkowych wymagań (tj. nie mają narzuconych parametrów procesorów, 
pamięci) poza wyrażonymi w OPZ w pkt. 4.6. co oznacza, że Wykonawca powinien zaprojektować system 
komputerowy tak aby był wystarczająco wydajny do realizacji opisanych w pkt 4.6 zadań.  
 
Pytanie Nr 9 
Czy są jakieś wymogi formalne dotyczące wystawianych certyfikatów ze szkolenia z oprogramowania? 
Odpowiedź na pytanie Nr 9 
Wymogi dotyczące certyfikatu zostały określone w OPZ w pkt 3.4 – certyfikat ma być imienny. 
 
Pytanie Nr 10 
W kwestii analizy opracowania możliwości alokacji AZT - opis, czy są ograniczenia w zakresie ilości stron? 
Odpowiedź na pytanie Nr 10 
Nie, ograniczeń w zakresie ilości stron nie ma. 
 
Pytanie Nr 11 
Czy słupy od teleskopów zostawiamy na miejscu w Australii, czy Wykonawca transportuje je również? 
Odpowiedź na pytanie Nr 11 
odpowiedź jak na pytanie nr 1 



 
 

 

str. 3 

 

 
Pytanie Nr 12 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia elementów AZT w ich lokalizacji pierwotnej pod 
warunkiem wymiany ich na nowe elementy o rónoważnej lub lepszej funkcjonalności w miejscu docelowym oraz 
przejęcia odpowiedzialności za ich dalsze przechowywanie, utylizację zgodną z prawem lokalnym? Taka 
możliwość może istotnie wpłynąć na oferowaną cenę poprzez obniżenie kosztu transportu, zmniejszenia wielkości 
przestrzeni przechowywania i utylizacji w miejscu docelowym komponentów nienadających się do ponownego 
użycia. Dotyczyć to może np. baterii, słupów na których posadowione są montaże. 
Odpowiedź na pytanie Nr 12 
odpowiedź jak na pytanie nr 1 
 
Pytanie Nr 13 
Szacunkowa wartość kontraktu podana w dokumentacji to kwota 3 729 257,96 PLN. Czy to jest kwota netto? 

Odpowiedź na pytanie Nr 13 
Szacowana wartość zamówienia wyrażona jest w kwocie netto (vide punkt 2.1.3. Ogłoszenia o zamówieniu).  
 
Pytanie Nr 14 
Czy zamawiający dopuszcza drugą turę pytań? 
Odpowiedź na pytanie Nr 14 
Zgodnie z ustawą o PZP wykonawca zawsze dysponuje prawem zadania pytania (vide art. 135 ustawy Pzp).   
 
 
Treść powyższych wyjaśnień jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie 
zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
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